
Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального района Омской 

области 

646940 Омская область, р.п. Оконешниково, 
ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-006,22-401. факс (38166) 22-300 

e-mail: uo-okon@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

«11» января 2021 г. № 1 «Б» 

 
 

 Об утверждении Плана мероприятий по профилактике суицидального 

поведения детей и подростков в образовательных организациях Оконешниковского 

муниципального района Омской области на 2021-2023 годы 

 

В целях повышения профилактического потенциала образовательного 

пространства, активизации психолого-педагогического сопровождения обучающихся 

образовательных организаций Оконешниковского муниципального района Омской 

области, утвержденного постановлением Администрации Оконешниковского 

муниципального района Омской области от 05.05.2014 года №194, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике суицидального 

поведения  детей и подростков в образовательных организациях Оконешниковского 

муниципального района Омской области на 2021-2023 годы (далее – план 

мероприятий). 

2. Назначить главного специалиста Управления образования Администрации 

Оконешниковского муниципального района Омской области Краснопольскую И.Г. 

ответственным лицом, курирующим исполнение плана мероприятий. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Назначить ответственное лицо, курирующее исполнение плана 

мероприятий. 

 

3.2. Обеспечить исполнение плана мероприятий и подготовку информации в 

mailto:uo-okon@mail.ru


адрес Управления образования Администрации Оконешниковского муниципального 

района Омской области. Срок исполнения – ежегодно, до 12 числа, Следующего за 

отчетным периодом. 

4. Ресурсному отделу Оконешниковского муниципального района Омской 

области: 

4.1. Обеспечить оказание методической помощи образовательным 

организациям по реализации мероприятий, направленных на профилактику 

суицидального поведения детей и подростков. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


